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OBJETO: 

Seleccionar mediante concurso de méritos abierto la interventoría técnica, administrativa, financiera, jurídica, ambiental, social y 

predial a los contratos de Concesión Portuaria No – 002 de 2011 y No. 001 de 2015.  

 

1. MÓDULOS OFERTADOS POR PROPONENTE 

 
CONCURSO DE MÉRITOS ABIERTO No. VJ-VGC-CM-018-2015 

CUADRO 1: MÓDULOS OFERTADOS POR PROPONENTE 

N° PROPONENTE INTEGRANTES MÓDULO 1 MÓDULO 2 

CM018P01 CONSORCIO BOCACHICA  
IV INGENIEROS CONSULTORES SUCURSAL COLOMBIA S.A 24% 
HACE INGENIEROS S.A.S 25% 
CELQO S.A.S 51% 

 SI   NO  

CM018P02 CONSORCIO PRO 500 
INGENIEROS CONSULTORES INCORPORADOS  LTDA 74% 
LEP INGENIEROS S.A.S 25% 
LUIS EDUARDO POMBO RAMOS 1% 

 SI   SI  

CM018P03 CONSORCIO SERINCO - DICO 2015 
DICONSULTORIA S.A 51% 
SERINCO COLOMBIA 49% 

 SI   NO  

CM018P04 CONSORCIO PUERTO DEL CARIBE 
JOSE MANUEL GUARDO POLO 51% 
CONSTRUCCIONES CIVILES, ESTUDIOS Y PROYECTOS - CONCEP S.A.S 49% 

 SI   SI  

CM018P05 CONSORCIO PUERTOS CARTAGENA 
CARTAGENERA DE INGENIERIA S.A.S CARINSA 60% 
SERTIC  S.A.S 40% 

 SI   NO  

CM018P06 CONSORCIO PORTUARIO CB-EUROCONTROL 
EUROCONTROL S.A 51% 
CB INGENIEROS S.A 49% 

 SI   NO  

CM018P07 
CONSULTORES DE INGENIERIA UG21 SL 
SUCURSAL COLOMBIA 

N/A  SI   SI  

CM018P08 CONSORCIO PUERTOS 018 
INGENIERIA DE PROYECTOS S.A.S 51% 
GNG INGENIERIA S.A.S 25% 
VELNEC S.A 24% 

 SI   SI  

CM018P09 CONSORCIO INTER-IG 
GEOTECNIA Y CIMIENTOS INGEOCIM S.A.S 51% 
ICEACSA CONSULTORES SUCURSAL COLOMBIA 49% 

 SI   SI  

CM018P10 
INGENIERIA, CONSULTORIA Y PLANEACIÓN 
INCOPLAN S.A 

N/A  SI   SI  
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2. SUBSANACIONES Y ACLARACIONES PRESENTADAS 
 

CUADRO 2: MATRIZ DE SUBSANACIONES Y ACLARACIONES 

PROPONENTE INTEGRANTES TIPO SOLICITUD RESPUESTA 

CM018P02 CONSORCIO PRO 500 

INGENIEROS CONSULTORES 
INCORPORADOS  LTA 74% LEP 
INGENIEROS S.A.S 25% LUIS EDUARDO 
POMBO RAMOS 1% 

Jurídica 

Anexo 1. Carta de Presentación de la Propuesta. 
APORTÓ RESPUESTA SATISFACTORIA 
21/10/2015 

Garantía de Seriedad de la Oferta. 

CM018P04 
CONSORCIO PUERTO 
DEL CARIBE 

JOSE MANUEL GUARDO POLO 51% 
CONSTRUCCIONES CIVILES, ESTUDIOS 
Y PROYECTOS - CONCEP S.A.S 49% 

Jurídica Garantía de Seriedad de la Oferta. 
APORTÓ RESPUESTA SATISFACTORIA 
21/10/2015   
 Experiencia 

Específica 
Alcance Experiencia Contrato. 

CM018P06 
CONSORCIO PORTUARIO 
CB-EUROCONTROL 

EUROCONTROL S.A 51% 
CB INGENIEROS S.A 49% 

Jurídica 

Documento de Constitución del Consorcio. 

APORTÓ RESPUESTA SATISFACTORIA 
22/10/2015 

Anexo 1. Carta de Presentación de la Propuesta. 

Documento para acreditación de Existencia y 
Representación Legal. 

Anexo 5. Certificación del Garante. 

CM018P07 
CONSULTORES DE 
INGENIERIA UG21 SL 
SUCURSAL COLOMBIA 

N/A Jurídica Anexo 1. Carta de Presentación de la Propuesta. 
APORTÓ RESPUESTA SATISFACTORIA 
20/10/2015 

CM018P08 
CONSORCIO PUERTOS 
018 

INGENIERIA DE PROYECTOS S.A.S 51% 
GNG INGENIERIA S.A.S 25% 
VELNEC S.A 24% 

Jurídica 
Anexo 1. Carta de Presentación de la Propuesta. 

APORTÓ RESPUESTA SATISFACTORIA 
22/10/2015 

Anexo 5. Certificación del Garante. 
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3. EVALUACIÓN CONSOLIDADA 
 

3.1 EVALUACIÓN CONSOLIDADA – MÓDULO 1 
 

CONCURSO DE MÉRITOS ABIERTO No. VJ-VGC-CM-018-2015 
 DESEMPATE  

CUADRO No. 2: EVALUACIÓN CONSOLIDADA, PUNTAJE Y DESEMPATE - MÓDULO 1 

N° PROPONENTE INTEGRANTES 
  

CAPACIDAD 
JURÍDICA   

 
CAPACIDAD 
FINANCIERA  

 
EXPERIENCIA 

GENERAL   

 PUNTAJE 
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA  

 PUNTAJE 
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA  

 PUNTAJE 
APOYO 

INDUSTRIA   

 
PUNTAJE 

TOTAL   

 
Numeral 
5.2 Sub 
num 3  

 
Numeral 
5.2 Sub 
num 6  

CM018P01 
CONSORCIO 
BOCACHICA  

IV INGENIEROS CONSULTORES SUCURSAL 
COLOMBIA S.A 24%HACE INGENIEROS 
S.A.S 25%CELQO S.A.S 51% 

HÁBIL HÁBIL  HÁBIL   HÁBIL  900 100 1.000 SI SI 

CM018P02 CONSORCIO PRO 500 

INGENIEROS CONSULTORES 
INCORPORADOS  LTA 74%LEP INGENIEROS 
S.A.S 25%LUIS EDUARDO POMBO RAMOS 
1% 

HÁBIL HÁBIL  HÁBIL   HÁBIL  900 100 1.000 SI SI 

CM018P03 
CONSORCIO SERINCO 
- DICO 2015 

DICONSULTORIA S.A 51%SERINCO 
COLOMBIA 49% 

HÁBIL HÁBIL  HÁBIL   HÁBIL  900 100 1.000 SI SI 

CM018P04 
CONSORCIO PUERTO 
DEL CARIBE 

JOSE MANUEL GUARDO POLO 
51%CONSTRUCCIONES CIVILES, ESTUDIOS 
Y PROYECTOS - CONCEP S.A.S 49% 

HÁBIL HÁBIL  HÁBIL   HÁBIL  900 100 1.000 SI SI 

CM018P05 
CONSORCIO 
PUERTOS 
CARTAGENA 

CARTAGENERA DE INGENIERIA S.A.S 
CARINSA 60%SERTIC S.A.S 40% 

HÁBIL HÁBIL  HÁBIL   HÁBIL  900 100 1.000 SI SI 

CM018P06 
CONSORCIO 
PORTUARIO CB-
EUROCONTROL 

EUROCONTROL S.A 51%CB INGENIEROS 
S.A 49% 

HÁBIL HÁBIL  HÁBIL   HÁBIL  900 100 1.000 SI SI 

CM018P07 

CONSULTORES DE 
INGENIERIA UG21 SL 
SUCURSAL 
COLOMBIA 

N/A HÁBIL HÁBIL  HÁBIL   HÁBIL  900 100 1.000 SI SI 

CM018P08 
CONSORCIO 
PUERTOS 018 

INGENIERIA DE PROYECTOS S.A.S 51%GNG 
INGENIERIA S.A.S 25%VELNEC S.A 24% 

HÁBIL HÁBIL  HÁBIL   HÁBIL  900 100 1.000 SI SI 

CM018P09 CONSORCIO INTER-IG 
GEOTECNIA Y CIMIENTOS INGEOCIM S.A.S 
51%ICEACSA CONSULTORES SUCURSAL 
COLOMBIA 49% 

HÁBIL HÁBIL  HÁBIL   HÁBIL  900 100 1.000 SI SI 
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CONCURSO DE MÉRITOS ABIERTO No. VJ-VGC-CM-018-2015 
 DESEMPATE  

CUADRO No. 2: EVALUACIÓN CONSOLIDADA, PUNTAJE Y DESEMPATE - MÓDULO 1 

N° PROPONENTE INTEGRANTES 
  

CAPACIDAD 
JURÍDICA   

 
CAPACIDAD 
FINANCIERA  

 
EXPERIENCIA 

GENERAL   

 PUNTAJE 
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA  

 PUNTAJE 
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA  

 PUNTAJE 
APOYO 

INDUSTRIA   

 
PUNTAJE 

TOTAL   

 
Numeral 
5.2 Sub 
num 3  

 
Numeral 
5.2 Sub 
num 6  

CM018P10 

INGENIERIA, 
CONSULTORIA Y 
PLANEACIÓN 
INCOPLAN S.A 

N/A HÁBIL HÁBIL  HÁBIL   HÁBIL  900 100 1.000 SI SI 

 
3.2 EVALUACIÓN CONSOLIDADA – MÓDULO 2 

 

CONCURSO DE MÉRITOS ABIERTO No. VJ-VGC-CM-018-2015 
 DESEMPATE  

CUADRO No. 3: EVALUACIÓN CONSOLIDADA, PUNTAJE Y DESEMPATE - MÓDULO 2 

N° PROPONENTE INTEGRANTES 
  

CAPACIDAD 
JURÍDICA   

 
CAPACIDAD 
FINANCIERA  

 
EXPERIENCIA 

GENERAL   

 PUNTAJE 
EXPERIENCIA 
ESPECIFICA  

 PUNTAJE 
EXPERIENCIA 
ESPECIFICA  

 PUNTAJE 
APOYO A 

INDUSTRIA   

 
PUNTAJE 

TOTAL   

 
Numeral 

5.2 
Literal 3  

 
Numeral 

5.2 
Literal 6  

CM018P01 
CONSORCIO 
BOCACHICA  

IV INGENIEROS CONSULTORES SUCURSAL 
COLOMBIA S.A 24%HACE INGENIEROS 
S.A.S 25%CELQO S.A.S 51% 

NO SE 
PRESENTÓ 

 NO SE 
PRESENTÓ  

 NO SE 
PRESENTÓ  

 NO SE 
PRESENTÓ  

N/A N/A N/A N/A N/A 

CM018P02 CONSORCIO PRO 500 

INGENIEROS CONSULTORES 
INCORPORADOS  LTA 74%LEP INGENIEROS 
S.A.S 25%LUIS EDUARDO POMBO RAMOS 
1% 

HÁBIL  HÁBIL   HÁBIL   HÁBIL  900 100 1.000 SI SI 

CM018P03 
CONSORCIO SERINCO 
- DICO 2015 

DICONSULTORIA S.A 51%SERINCO 
COLOMBIA 49% 

NO SE 
PRESENTÓ 

 NO SE 
PRESENTÓ  

 NO SE 
PRESENTÓ  

 NO SE 
PRESENTÓ  

N/A N/A N/A N/A N/A 

CM018P04 
CONSORCIO PUERTO 
DEL CARIBE 

JOSE MANUEL GUARDO POLO 
51%CONSTRUCCIONES CIVILES, ESTUDIOS 
Y PROYECTOS - CONCEP S.A.S 49% 

HÁBIL  HÁBIL   HÁBIL   HÁBIL  900 100 1.000 SI SI 

CM018P05 
CONSORCIO PUERTOS 
CARTAGENA 

CARTAGENERA DE INGENIERIA S.A.S 
CARINSA 60%SERTIC S.A.S 40% 

NO SE 
PRESENTÓ 

 NO SE 
PRESENTÓ  

 NO SE 
PRESENTÓ  

 NO SE 
PRESENTÓ  

N/A N/A N/A N/A N/A 

CM018P06 
CONSORCIO 
PORTUARIO CB-
EUROCONTROL 

EUROCONTROL S.A 51%CB INGENIEROS 
S.A 49% 

NO SE 
PRESENTÓ 

 NO SE 
PRESENTÓ  

 NO SE 
PRESENTÓ  

 NO SE 
PRESENTÓ  

N/A N/A N/A N/A N/A 
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CM018P07 
CONSULTORES DE 
INGENIERIA UG21 SL 
SUCURSAL COLOMBIA 

N/A HÁBIL  HÁBIL   HÁBIL   HÁBIL  900 100 1.000 SI SI 

CM018P08 
CONSORCIO PUERTOS 
018 

INGENIERIA DE PROYECTOS S.A.S 51%GNG 
INGENIERIA S.A.S 25%VELNEC S.A 24% 

HÁBIL  HÁBIL   HÁBIL   HÁBIL  900 100 1.000 SI SI 

CM018P09 CONSORCIO INTER-IG 
GEOTECNIA Y CIMIENTOS INGEOCIM S.A.S 
51%ICEACSA CONSULTORES SUCURSAL 
COLOMBIA 49% 

HÁBIL  HÁBIL   HÁBIL   HÁBIL  900 100 1.000 SI SI 

CM018P10 

INGENIERIA, 
CONSULTORIA Y 
PLANEACIÓN 
INCOPLAN S.A 

N/A HÁBIL  HÁBIL   HÁBIL   HÁBIL  900 100 1.000 SI SI 

 
Elaborado por: COMITÉ EVALUADOR. 


